CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

GABINETE DEPUTADO WASNY DE ROURE

Memorando no j4 g/2017 - GWR

Assunto: ALTERAÇÃO DE EMENDAS

Brasília, 16 de novembro de 2017.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Comissão de Economia, Orçamento e

Finanças,

Na oportunidade que lhe cumprimento, venho solicitar a alteração e a inclusão

das emendas de minha autoria ao Projeto de Lei n° 1744/2017 em que "Estima a

receita e fixa a despesa do Distrito Federal para o exercício financeiro de 2018",

conforme quadro abaixo

Cancelamento R$ 2.600.000,00

EMENDA ESF UO FUN SUB PROG AÇÃO SUBT DESCRIÇÃO LOC ND FTE VALOR R$

234 1 16101 13 392 6219 2831 20504

APOIO ÀS
ATIVIDADES
CULTURAIS 1 339039 100 100.000,00

238 1 16101 13 392 6219 2831 20515
CIRCUITO

.
BRASÍLIA JUNINA

..

99 339039 100 100.000,00

243 1 22201 15 451 6210 1110 20535

CONSTRUÇÃO DE
CALÇADÃO
COMUNITÁRIO 99 449051 100 500.000,00

244 1 59105 15 451 6210 1110 20522

-OBRAS DE
URBANIZAÇÃO
EM TAGUATINGA 3 339030 100 100.000,00

244 1 59105 15 451 6210 1110 20522

OBRAS DE
URBANIZAÇÃO
EM TAGUATINGA 3 449051 100 100.000,00

246 1 59104 15 451 6216 5071 20523

OBRAS DE
URBANIZAÇÃO
EM TAGUATINGA 2 449051 l0() 200.000,00

248 2 23901 .10 301 6202 3222 20533

REFORMAS NAS
UNIDADES
BÁSICÁS DE
SAÚDE . 99 449051 100 800.000,00

240 1 22201 15 782 6216 3361 20519

CONSTRUÇÃO
DO VIADUTO DO

RECANTO DAS
EMAS 15 449051 100 400.000,00

249 1 59104 27 812 6206 3440 20526

COBERTURA DA
QUADRA DE 1 449051 100 150.000,00

Praça Municipal \ - Quadra 2 - Lote 5 - CEP 70094-902 — Brasília-DF - Tel. (61) 3348-8050; cl.df.gov.br

D.R.5

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

GABINETE DEPUTADO WASNY DE ROURE

ESPORTES DO

CEF 03 DO GAMA

242 1 59105 15 451 6210 1110 20520

COBERTURA DA

QUADRA DA

CAPELA

IMPERIAL 3 449051 100 150.000,00

Suplementação R$ 2.600.000,00

ESF UO FUN SUB PROG AÇÃO SUBT DESCRIÇÃO LOC ND FTE VALOR R$

1 59112 12 365 6221 3238 NOVO

REFORMA DE PRÓPRIOS —
CRECHE TIA JOANA NO

SETOR LÚCIO COSTA 10 449051 100 100.000,00

1 26205 26 782 6216 5745 NOVO

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA

NA MARGINAL DO

RESIDENCIAL SANTA MARIA 13 449051 100 300.000,00

1 59114 15 451 6210 1110 NOVO

OBRAS DE URBANIZAÇÃO NA

SAMAMBAIA 12 449051 100 500.000,00

1 59104 13 392 6219 2831 NOVO

AMOSTRA DE TEATRO DO

GAMA 2 335041 100 100.000,00

1 59104 15 451 6216 5071 NOVO

CONSTRUÇÃO DE

ESTACIONAMENTO NO

GAMA 2 449051 100 200.000,00

23901 10 301 6202 3222 NOVO

REFORMAS NAS UNIDADES

BÁSICAS DE SAÚDE EM

CEILÃNDIA 9 449b51 (100 700.000,00

1 22201 27 812 6206 1745 NOVO

CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE

GRAMA SINTÉTICA NA QNP

17 DE CEILANDIA 9

,

449051 100 300.000,00

1 34101 27 812 6206 4090 NOVO

APOIO À LIGA DE FUTEBOL

AMADOR DO PARANOÁ —
LIFAP 7 339039 100 100.000,00

1 59104 27 812 6206 3440 20526

COBERTURA DA QUADRA DE

ESPORTES DO CEF 03 DO

GAMA 2 449051

,

100 150.000,00

1 59105 15 451 6210 1110 NOVO

COBERTURA DA ÁREA DA

QUADRA DA AE 05 DA QNJ 3 449051 100 150.000,00

Atenciosamente,

DEPUTADO WAS Y DE ROURE

Praça Municipal — Quadra 2 — Lote 5 — CEP 70094-902 — Brasília-DF — Tel. (61) 3348-8050; cl.df.gov.br

D.R.S

Esfera:
UO:
Função:
Subfunção:
Programa:
Ação:
Subtítulo:
Localização:
Produto:

Natureza

1 - FISCAL
16101 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA DO DISTRITO FEDER
13 - CULTURA
392- DIFUSÃO CULTURAL
06219- CAPITAL CULTURAL
02831 - REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES CULTURAIS
20504- APOIO ÀS ATIVIDADES CULTURAIS
01 - REGIÃO I - PLANO PILOTO.
ATIVIDADE REALIZADA 	 Meta Física: 100

Fonte

Unidade: UNIDADE

Valor

IN EMENDA TEM COMO FINALIDADE DESTINAR RECURSOS PARA APOIO AS ATIVIDADES CULTURAIS.

Brasília, 	de

Aúna Oiss_.11.-
nlilrura/A .Or

Câmara Legislativa do Distrito Federal
Comissão de Economia Orçamento e Finanças
Emenda ao PL n° 1744/2017 - LOA 2018

Autor: -

Wasny de Roure

N° Emenda: 	234
Tipo:

Emenda Modificativa

N° Provisório: 	515

Situação:

Protocolada

DESPESA A SER ACRESCIDA OU INCLUÍDA

335041 	100 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO

R$ 400.000,00
339039 	100 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO

R$ 450.000,00

Total (R$ 1,00)

R$ 850.000,00

DESPESA A SER DEDUZIDA
Esfera:
UO:
Função:
Subfunção:
Programa:
Ação:
Subtítulo:
Localização:
Natureza:
Produto:
Valor:

1 - FISCAL
90101 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
999- RESERVA DE CONTINGÊNCIA
09999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
09999- RESERVA DE CONTINGÊNCIA
00001 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA—DISTRITO FEDERAL
99- DISTRITO FEDERAL
999999 	Fonte: 	100- ORDINÁRIO NÃO VINCULADO

Meta Física: 	O
R$ 850.000,00

Unidade: -1

JUSTIFICATIVA

	00000001
	00000002
	00000003